
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\Comune-srv2\pubblica\documenti condivisi\Cartella pubblicazioni ordinanze 2009_2010\Deroga transito cantiere IM.E.FO 28.09.2010.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici ed Ambiente 
 
 
DL/ED/cz – Prot.          Nembro, 28/09/2010  
Cat. 1 - Cl. 8     
ORD. n.  
     
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
 
Vista la richiesta presentata in data 27/09/2010 prot. n. 12300 dall’Impresa IM.E.FO snc di Foini Gianluigi & C. 
con sede in Nembro via Marconi n. 15, intesa ad ottenere l’autorizzazione al transito in deroga alle limitazioni 
esistenti in via Moscheni e piazza della Libertà; 
 
Considerato che la richiesta sopraccitata si è resa necessaria al fine di effettuare i lavori di cui alla D.I.A. n. 
01/2010, presso il cantiere di via Garibaldi n. 5; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 15/10/2008, ad oggetto: “Disciplina del transito con 
mezzi pesanti nelle vie del centro storico – atto d’indirizzo e determinazione contributi usura della 
pavimentazione”; 
 
Vista l’ordinanza n. 261 del 14/12/2007, relativa all’istituzione del divieto di transito ai mezzi con portata superiore 
a 4 ton. lungo l’asse viario del centro storico; 
 
Vista l’ordinanza n. 106 del 29/09/2009, relativa alla regolamentazione della viabilità e delle soste nel centro 
civico; 
 
Visto l’art. 7 del D. Lgs. del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 
ORDINA 

 
Alla ditta IM.E.FO. snc di Foini Gianluigi & C. con sede in Nembro via Marconi n. 15, p.iva 01308860160, la 
facoltà di derogare al divieto di transito in Piazza della Libertà e via Moscheni, alle seguenti condizioni: 
 

a) La ditta IM.E.FO snc di Foini Gianluigi & C. e suoi aventi causa dovrà tenere sollevata 
l’Amministrazione Comunale di Nembro da qualsiasi richiesta di danno di carattere civile e penale, 
dipendente dalla presente ordinanza; 

b) Dovrà essere versato al Comune un importo pari ad Euro 750,00 a titolo di contributo per usura 
della pavimentazione del centro storico, come previsto dall’allegato “A” alla D.G.C. n. 155 del 
15/10/2008 citata in premessa, per un percorso da 0 a 300 metri e per interventi di nuova 
costruzione e ristrutturazione superiori a 800 mc.; 

c) Qualsiasi deturpamento o manomissione del manto stradale e delle sue opere complementari dovrà 
essere ripristinato a perfetta regola d’arte previo accordi ed autorizzazioni dell’ufficio tecnico 
comunale. 

d) A garanzia del ripristino di eventuali danni causati alla pavimentazione stradale ed all’arredo urbano 
lungo le vie interessate dai transiti, dovrà essere versato al Comune un deposito cauzionale pari ad 
Euro 10.000,00;  

e) La presente ha una validità di mesi tre decorrenti dal 28/09/2010, limitatamente al percorso allegato. 



COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\Comune-srv2\pubblica\documenti condivisi\Cartella pubblicazioni ordinanze 2009_2010\Deroga transito cantiere IM.E.FO 28.09.2010.doc 

Il Consorzio di Polizia Municipale e l’Ufficio Tecnico sono incaricati dell’osservanza della presente ordinanza 
contro la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto 
di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

arch. Domenico LEO 
 
Il Responsabile del procedimento: 
geom. Cristian ZANCHI – tel. 035471316 
cristian.zanchi@nembro.net 


